Presidente da Câmara Municipal de Vereadores 
NESTA

Senhor Presidente,

Apresento a Vossa Excelência a proposta que solicita autorização para que o 
Executivo Municipal possa fazer alteração no Orçamento Anual do Município de Nova 
Mamoré por Transferência de Recursos no valor de R$ 154.000,00 (cento e cinquenta e quatro 
mil reais), para movimentação no orçamento vigente da Câmara Municipal.

Esclarecemos, finalmente, que a cobertura desse crédito será feita através de 
anulação de dotação orçamentária do Próprio ente Fichas 1 e 2.

Sabedor do espírito público que tem comandado as ações desta Edilidade

[...]

Inciso VI, Artigo 167 da Constituição federal de 1988 e Lei 1.881-GP/2022 de 18 de julho de 2022.

FAÇO SABER que a Câmara Municipal de Nova Mamoré aprovou e eu, Prefeito Municipal 
sanciono a seguinte:

L E I

Art. 1o - Fica alterado o Orçamento Anual do Município de Nova Mamoré por Transferência 
de Recursos Orçamentários no valor de R$ 154.000,00 (cento e cinquenta e quatro mil reais), para 
movimentação no orçamento vigente da Câmara Municipal. Observando-se nas classificações 
institucionais, econômica e funcional programática a seguinte discriminação:

REALOCA
01.00.00 PODER LEGISLATIVO
01.01.00 CÂMARA MUNICIPAL
01.031.0001.2001 Manut.